Ministério da Agricultura e Pecuária, visando a execução da Trilha de Aprendizagem Aplicada à liderança do
Ministério da Agricultura e Pecuária, conforme Documento de Formalização da Demanda (SEI 31826233),
Termo de Referência  (SEI  32520233)  e Estudo Técnico Preliminar (SEI  32086328), no valor total  de  R$
202.148,83 (duzentos e dois mil cento e quarenta e oito reais e oitenta e três centavos).

 

Restando claro que a autorização está estritamente relacionada a uma avaliação sobre a
conveniência da despesa pública, não envolvendo análise técnica e jurídica do procedimento, que são de
responsabilidade dos ordenadores de despesa e das unidades jurídicas dos respectivos órgãos e entidades,